
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00110832-UNC-ME#FP

 
VISTO

Las Resoluciones Decanales dictadas Ad Referendum de este H. Consejo Directivo Nº RD-2024-1478-E-UNC-
DEC#FP, RD-2024-1513-E-UNC-DEC#FP, RD-2024-1544-E-UNC-DEC#FP, RD-2024-1609-E-UNC-DEC#FP, RD-
2024-1615-E-UNC-DEC#FP, RD-2024-1627-E-UNC-DEC#FP y RD-2024-1637-E-UNC-DEC#FP ; y

CONSIDERANDO:

Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.

Por ello, en la sesión del día de la fecha y por mayoría

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas Ad Referendum de este H. Consejo Directivo, según
se detalla en cada caso y que se encuentran como archivos adjuntos en la presente Resolución:

RD-2024-1478-E-UNC-DEC#FP(EX-2024-00370296—UNC-ME#FP) Aprobar el dictamen, orden de mérito y
todo lo actuado por la Comisión Evaluadora designada por RD-2024-993-E-UNC-DEC#FP en la selección para
cubrir un cargo interino de Profesor Ayudante A dedicación simple para la Cátedra A de Sistemas Psicológicos
Contemporáneos. Designar a la Profesora María Fernanda Luna Valverde (DNI 33.550.264) en un cargo interino de
Profesora Ayudante A dedicación simple para la Cátedra A de Sistemas Psicológicos Contemporáneos, a partir de la
fecha de alta y hasta el 31.03.25 o antes si fuera cubierto por concurso.

RD-2024-1513-E-UNC-DEC#FP(EX-2022-00107703—UNC-ME#FP) Disponer que los/las docentes y
profesionales que se detallan en el Anexo 1 que forma parte de la presente Resolución con 2 fojas útiles (IF-2024-
00756790-UNCSAC# FP), sean integrantes de las comisiones evaluadoras para los anteproyectos de Prácticas
Supervisadas de Investigación, desde el Nro 1544 hasta el Nro 1556.

RD-2024-1544-E-UNC-DEC#FP(EX-2024-00354830—UNC-ME#FP) Aceptar la renuncia presentada por la
Profesora Lina Crescente Nieri (Legajo 58244) asu cargo interino de Profesora Ayudante A dedicación simple en la
Cátedra A de Sistemas Psicológicos Contemporáneos, a partir del 17.05.24. Ordenar la liquidación y pago a la
Profesora Lina Crescente Nieri (Legajo 58244) de 11 (once) días de licencia anual reglamentaria año 2024 no
gozada, proporcionales al tiempo trabajado.

 



RD-2024-1609-E-UNC-DEC#FP(EX-2022-00221104—UNC-ME#FP) Dejar sin efecto la RHCD-2024-195-E-
UNC-DEC#FP, relativa a la renovación de la designación por concurso del Profesor Miguel Aris Yosifides en su
cargo por concurso de Profesor Asistente semidedicación en la asignatura Psicopatologia II.

RD-2024-1615-E-UNC-DEC#FP(EX-2024-00540993—UNC-ME#FP) Designar al Profesor Oscar Enzo Ramírez
(Legajo 58353) en un cargo interino de Profesor Asistente dedicación simple en la Cátedra Introducción a los
Estudios Universitarios en Psicología, desde el 01.10.24 y hasta el 31.03.25 o antes si fuera cubierto por concurso o
se resuelva la consulta a DAJ realizada por EX-2024-00781347--UNC-ME#FP

RD-2024-1627-E-UNC-DEC#FP(EX-2024-00123264—UNC-ME#FP) Prorrogar la promoción transitoria de la
Profesora María Victoria Saracho (Legajo 51740) en un cargo interino de Profesora Asistente semidedicación en la
Cátedra B de Psicología de las Adolescencias y Juventudes, desde el día de la fecha y por término de un año o
antes si fuera cubierto por concurso, reconociendo los servicios prestados desde el 01.09.24 y hasta el día de ayer.
Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía a la Profesora María Victoria Saracho (Legajo
51740) en su cargo interino de Profesora Asistente dedicación simple en la Cátedra B de Psicología de las
Adolescencias y Juventudes, desde el 01.09.24 y mientras dure su designación interina como Profesora Asistente
semidedicación en la misma Cátedra. Designar a la Profesora Paula Daniela González (Legajo 55419) en un cargo
interino suplente de Profesora Asistente dedicación simple en la Cátedra B de Psicología de las Adolescencias y
Juventudes, a partir del día de la fecha y mientras dure la licencia sin goce de haberes en dicho cargo de la
Profesora María Victoria Saracho; reconociendo los servicios prestados desde el 01.09.24 y hasta el día de ayer.

RD-2024-1637-E-UNC-DEC#FP(EX-2024-00540993--UNC-ME#FP)Otorgar licencia sin goce de haberes y por
cargo de mayor jerarquía a la Profesora Laura Romera Largo (Legajo 41185) en su cargo interino de Profesora
Asistente dedicación simple en la Carrera del Profesorado, desde el 01.10.24 y mientras dure su designación como
Secretaria Académica de esta Facultad. Otorgar al Profesor Pablo Alberto Dragotto (Legajo 55573) licencia sin goce
de haberes y por razones particulares en su cargo interino de Profesor Asistente dedicación simple en el
Departamento de Acompañamiento Terapéutico, desde el 01.10.24 hasta el 15.12.24; encuadrándose la misma en lo
dispuesto en el artículo 49° ap. II inciso b) del CCT Personal Docente –RHCS 1222/14. Designar a la Profesora
Rocío Winocur (Legajo 61289) en un cargo interino suplente de Profesora Asistente dedicación simple en el
Departamento de Acompañamiento Terapéutico, desde el 01.10.24 y hasta el 15.12.24, cubriendo la licencia sin
goce de haberes del Profesor Pablo Dragotto. Dejar sin efecto a partir del 01.10.24 la designación del Profesor
Sebastián Garrido (Legajo 58347) en un cargo interino suplente de Profesor Asistente dedicación simple en la
Cátedra A de Técnicas Psicométricas, cubriendo la licencia sin goce de haberes en dicho cargo de la Profesora Ana
Estefanía Azpilicueta.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A VEINTIUN DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DE DOS MIL
VEINTICUATRO (CONTINUACIÓN DEL CUARTO INTERMEDIO DE LA SESIÓN DEL CATORCE DE OCTUBRE DE
DOS MIL VEINTICUATRO).





Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2024-00123264- -UNC-ME#FP


 
VISTO
La RD-2023-875-E-UNC-DEC#FP en la que se prorroga la promoción transitoria de la Profesora María Victoria
Saracho en un cargo interino de Profesora Asistente semidedicación en la Cátedra B de Psicología de las
Adolescencias y Juventudes; y


CONSIDERANDO
Que dicha promoción venció el 31.08.24.


Que para garantizar el normal desarrollo de las actividades académicas de la Cátedra y hasta tanto se concurse
dicho cargo corresponde se prorrogue su designación.


Que la Profesora Saracho ha prestado servicios de manera ininterrumpida durante todo el mes de septiembre y
continuando hasta la actualidad.


Que a su vez la Profesora Paula Daniela González se venía desempeñando y continúa como Profesora Asistente
dedicación simple interina suplente reemplazando a la Profesora Saracho en el cargo de Profesora Asistente
dedicación simple.


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD


RESUELVE


Artículo 1º: Prorrogar la promoción transitoria de la Profesora María Victoria Saracho (Legajo 51740) en un
cargo interino de Profesora Asistente semidedicación en la Cátedra B de Psicología de las Adolescencias y
Juventudes, desde el día de la fecha y por término de un año o antes si fuera cubierto por concurso, reconociendo
los servicios prestados desde el 01.09.24 y hasta el día de ayer.


Artículo 2º: Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía a la Profesora María
Victoria Saracho (Legajo 51740) en su cargo interino de Profesora Asistente dedicación simple en la Cátedra B
de Psicología de las Adolescencias y Juventudes, desde el 01.09.24 y mientras dure su designación interina como
Profesora Asistente semidedicación en la misma Cátedra.


Artículo 3º: Designar a la Profesora Paula Daniela González (Legajo 55419) en un cargo interino suplente
de Profesora Asistente dedicación simple en la Cátedra B de Psicología de las Adolescencias y Juventudes, a partir
del día de la fecha y mientras dure la licencia sin goce de haberes en dicho cargo de la Profesora María Victoria
Saracho; reconociendo los servicios prestados desde el 01.09.24 y hasta el día de ayer.


Artículo 4°: El personal designado por la presente no deberá prestar servicios hasta tanto se labren las







correspondientes actas de alta para lo cual deberá concurrir al Área Personal y Sueldos de esta Facultad de
Psicología, a efectos de cumplimentar la documentación correspondiente, siendo la fecha de Alta la del Acta que a
tal efecto se labre en esa. Asimismo, deberá presentar a la Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones de la
UNC copia de esta resolución, vía correo electrónico a beneficios@cajajp.unc.edu.ar o en su defecto de manera
presencial previa comunicación telefónica a los números 0351-153368726 y 0351-152880101 para solicitar turno,
dentro del término de diez días a sus efectos.


Artículo 5°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		numero_documento: RD-2024-1627-E-UNC-DEC#FP

		fecha: Miércoles 2 de Octubre de 2024

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2024-10-02T09:37:11-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-10-02T10:22:38-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-10-02T10:22:39-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00107703-UNC-ME#FP


 
VISTO


Los anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación inscriptos desde el Nro 1544
hasta el Nro 1556; y


 


CONSIDERANDO:


Que es necesario designar los/las integrantes de las comisiones ad hoc encargadas de
evaluar los Anteproyectos citados.


Que la Secretaría Académica ha propuesto docentes y profesionales para integrar dichas
comisiones.


 


Por ello


 


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA


(Ad Referendum del H Consejo Directivo)


R E S U E L V E:


 


ARTÍCULO 1°: Disponer que  los/las docentes y profesionales que se detallan en el Anexo
1 que forma parte de la presente Resolución con 2 fojas útiles (IF-2024-00756790-UNC-
SAC#FP), sean integrantes de las comisiones evaluadoras para los anteproyectos de
Prácticas Supervisadas de Investigación, desde el Nro 1544 hasta el Nro   1556.







ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.










EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO



Anexo
Tribunal evaluador PSI 1544 a 1556



Título del AP Autores Asesoría Área Tribunal



PSI-1544-2024-Usos y consumo
de tecnologías en personas de 25
a 64 años en Córdoba- Argentina



Nadir Belen
Sanchez



Lucas Alberto
Villalon



Leticia
Elizabeth
Luque



Clínica



Marcela Del Valle
Fernandez



Waldino Romero



Judith Yurman



PSI-1545-2024-Juicio social acerca
de la adicción a la actividad física,
de profesionales de la salud y
afines, de Córdoba-Argentina



Catalina
Godoy



Manuel
Ignacio
Rubilar



Camila
Herrera Marin



Leticia
Elizabeth
Luque



Areas
Emergentes



Jorge Mattus



Waldino Romero



Marcela Del Valle
Fernandez



PSI-1546-2024-Validación de la
versión adaptada al español del
Cuestionario de Ajuste a la



Universidad en una muestra de
estudiantes universitarios/as de



Córdoba.



Virginia
Soledad
Álvarez



Angelina Pilatti



Pablo Correa
Clínica



Pablo Barttfeld



Fernanda Ghío



Estefanía
Azpilicueta



PSI-1547-2024-Narcisismo a
través de la red social Instagram



Angela
Micaela
Chavez



Melina
Marianela
Salguero



Mariana Del
Rosario
Contreras



Aris Yosifides Clínica



Ana Paula Tumas



Georgina
Remondino



Eliana Jaime Bacile



PSI-1548-2024-Ausencias y
emergencias del concepto



Inconsciente. Relectura desde la
Epistemología del Sur



Lodi Agustin
Massimino
Fernandez



German
Casetta Clínica



Jorge Garate



María Marta Gomez



Franco Frare



PSI-1549-2024-Influencia del
Fútbol como deporte en el



desarrollo madurativo en infancias
con síndrome de Down. Un análisis



María Luz
Navarro



Tamagnone



Mónica Beatriz
Monserrat



Areas
Emergentes



Florencia Mainero



Carmen Figueroa











EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO



desde la psicología evolutiva
respecto de los niños que asisten a



la fundación Empate



Estefanía Caicedo



PSI-1550-2024-Juego de apuestas
en línea: un estudio epidemiológico



en jóvenes estudiantes de la
Universidad Nacional de Córdoba



María Sol
Dell'orsi



Alina Sofía
Aballay Bazán



Raúl Angel
Gómez



Leticia
Elizabeth
Luque



Sanitaria



Mariano Carrizo



Marcelo Vaiman



Samanta March



PSI-1551-2024-Relación entre
inteligencia artificial y prácticas
profesionales de psicólogos/as
laborales de Córdoba Capital



Fiamma
Daniela
Medina
Marconi



Diego Nicolas
Mansilla



Mariela
Demaria



Organizacio
nal Y Del
Trabajo



Valentina Nuccelli



Diego Tachella



Cecilia Ferrero



PSI-1553-2024-El rol de la
incertidumbre en la modulación de
los efectos contextuales en los



juicios de confianza



Iris Camila
Abud Lozza



Agostina
Presuttari



Nicolás
Alejandro
Comay



Clínica



Julieta Zapata



Julieta Aguirre



Cecilia Reyna



PSI-1554-2024-Toma de
decisiones en situación de
incertidumbre: sensibilidad
metacognitiva en tarea de



apuestas de Iowa



Gaspar
Taricco



Julieta Zapata



Nicolas
Alejandro
Comay



Áreas
emergentes



Itati Branca



Jose Victor
Ahumada



Debora Mola



PSI-1555-2024-Uso del término
bullying en adolescentes de



escuelas públicas y privadas de la
ciudad de Córdoba



Jerónimo
Dutari Romina Ardiles Educacional



Antonella Di Paola)



Darío Merlo



Ivana Fantino



PSI-1556-2024-El juego como
estrategia pedagógica en los



procesos de
enseñanza-aprendizaje en



estudiantes de nivel primario.



Melanie Judith
Rainhart



Natalia
Sahade



Jeremías
Toranzo Leiva Educacional



Sanchez, Rocío



Alejandra
Iparraguirre



Fernanda García











Universidad Nacional de Córdoba
2024



Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico



Número: 



Referencia: Anexo tribunal evaluador PSI 1544 a 1556



 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.








			Pagina_1: página 1 de 2


			Pagina_2: página 2 de 2


			fecha: Martes 17 de Septiembre de 2024


						2024-09-17T14:37:56-0300


			Ciudad de Córdoba








			reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba


			Numero_2: IF-2024-00756790-UNC-SAC#FP


			Numero_1: IF-2024-00756790-UNC-SAC#FP


			cargo_0: Secretaria Académica


			numero_documento: IF-2024-00756790-UNC-SAC#FP


			localidad: CORDOBA, CORDOBA


			usuario_0: Laura Susana Romera Largo


						2024-09-17T14:37:58-0300


			GDE UNC














		numero_documento: RD-2024-1513-E-UNC-DEC#FP

		fecha: Jueves 19 de Septiembre de 2024

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2024-09-18T15:33:21-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-09-19T09:39:20-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-09-19T09:39:25-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2024-354830- -UNC-ME#FP


 
VISTO


La renuncia presentada por la Profesora Lina Crescente Nieri a su cargo interino de Profesora Ayudante A
dedicación simple en la Cátedra A de Sistemas Psicológicos Contemporáneos; y


CONSIDERANDO


Que dicha renuncia es a partir del 17.05.24.


Que el Área de Personal y Sueldos informa la situación de revista de la Profesora Crescente Nieri y que corresponde
liquidar y abonar 11 días de LAO 2024 no gozadas.


Que la Dirección de Sumarios informa (IF-2024-00563905-UNC-SDGS#DGS) que la Profesora Crescente Nieri no se
encuentra sumariada, razón por la cual, correspondería la aceptación de la renuncia formulada.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referendum del HCD


R E S U E L V E


Artículo 1º: Aceptar la renuncia presentada por la Profesora Lina Crescente Nieri (Legajo 58244) a su
cargo interino de Profesora Ayudante A dedicación simple en la Cátedra A de Sistemas Psicológicos
Contemporáneos, a partir del 17.05.24.


Artículo 2º: Ordenar la liquidación y pago a la Profesora Lina Crescente Nieri (Legajo 58244) de 11 (once)
días de licencia anual reglamentaria año 2024 no gozada, proporcionales al tiempo trabajado.


Artículo 3º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.









		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Lunes 23 de Septiembre de 2024

		numero_documento: RD-2024-1544-E-UNC-DEC#FP

				2024-09-23T10:30:10-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-09-23T12:59:06-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-09-23T12:59:07-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2024-00540993-UNC-ME#FP


 
VISTO


La RD-2024-1451-E-UNC-DEC#FP por la que se suprimen cargos de Profesores Ayudantes A dedicación simple de
distintas Cátedras y se crean cargos de Profesores Asistentes dedicación simple en las mismas Cátedras; y


CONSIDERANDO


Que en la Cátedra Introducción a los Estudios Universitarios en Psicología se encuentra designado el Profesor Oscar
Enzo Ramírez cuyo cargo de Profesor Ayudante dedicación simple se transforma en Profesor Asistente simple.


Que por EX-2024-00781347- -UNC-ME#FP se efectuó consulta a la Dirección de Asuntos Jurídicos ya que en la
mencionada Cátedra se realizó un concurso para Profesores Asistentes cuyo orden de mérito está vigente RD-2024-
1492-E-UNC-DEC#FP.


Que hasta tanto se expida la Dirección de Asuntos Jurídicos corresponde se designe interinamente al Profesor
Oscar Enzo Ramírez en el cargo de Profesor Asistente dedicación simple en la mencionada Cátedra.


Por ello,


LA VICEDECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD


RESUELVE


Artículo 1º: Designar al Profesor Oscar Enzo Ramírez (Legajo 58353) en un cargo interino de Profesor
Asistente dedicación simple en la Cátedra Introducción a los Estudios Universitarios en Psicología, desde el 01.10.24
y hasta el 31.03.25 o antes si fuera cubierto por concurso o se resuelva la consulta a DAJ realizada por EX-2024-
00781347- -UNC-ME#FP


Artículo 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.









		numero_documento: RD-2024-1615-E-UNC-DEC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Miércoles 2 de Octubre de 2024

				2024-10-02T09:33:50-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-10-02T09:53:34-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Alejandra Noemi Rossi

		cargo_1: Vicedecana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-10-02T09:53:51-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2024-00370296- -UNC-ME#FP


 
VISTO


La RD-2024-993-E-UNC-DEC#FP por la que se llamó a selección para cubrir un cargo interino de Profesor
Ayudante A dedicación simple para la Cátedra A de Sistemas Psicológicos Contemporáneos; y


CONSIDERANDO


Que se inscribieron como postulantes: FERNÁNDEZ, MARCELA DEL VALLE, SÁNCHEZ, NICOLÁS SEBASTIÁN,
LUNA VALVERDE, MARÍA FERNANDA, RAVALLI YENAROPULOS, AGUSTINA EMILIANA, LÓPEZ, MARCOS
NAHUEL, ZUCARÍA, JULIO ISMAEL y LUCIANI, MARÍA BELÉN.


Que sustanciada la selección en tiempo y forma la Comisión Evaluadora emitió su dictamen, el que establece por
unanimidad el siguiente orden de mérito:


1. LUNA VALVERDE, MARÍA FERNANDA
2. LÓPEZ, MARCOS NAHUEL
3. RAVALLI YENAROPULOS, AGUSTINA EMILIANA
4. SÁNCHEZ, NICOLÁS SEBASTIÁN
5. FERNÁNDEZ, MARCELA DEL VALLE
6. ZUCARÍA, JULIO ISMAEL
7. LUCIANI, MARÍA BELÉN


Que no se presentaron observaciones a este dictamen.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD


RESUELVE


Artículo 1°: Aprobar el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado por la Comisión Evaluadora designada por
RD-2024-993-E-UNC-DEC#FP en la selección para cubrir un cargo interino de Profesor Ayudante A dedicación
simple para la Cátedra A de Sistemas Psicológicos Contemporáneos.


Artículo 2°: Designar a la Profesora María Fernanda Luna Valverde  (DNI 33.550.264) en un cargo interino
de Profesora Ayudante A dedicación simple para la Cátedra A de Sistemas Psicológicos Contemporáneos, a
partir de la fecha de alta y hasta el 31.03.25 o antes si fuera cubierto por concurso.







Artículo 3°: El personal designado por la presente deberá presentar a la Caja Complementaria de Jubilaciones y
Pensiones de la UNC copia de esta resolución, vía correo electrónico a beneficios@cajajp.unc.edu.ar o en su
defecto de manera presencial previa comunicación telefónica a los números 0351-153368726 y 0351-152880101
para solicitar turno, dentro del término de diez días a sus efectos.


Artículo 4°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		fecha: Lunes 16 de Septiembre de 2024

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RD-2024-1478-E-UNC-DEC#FP

				2024-09-16T08:27:12-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-09-16T12:32:16-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-09-16T12:32:17-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-221104-UNC-ME#FP


 
VISTO


La RHCD-2024-195-E-UNC-DEC#FP que solicita al H. Consejo Superior la renovación
de la designación por concurso del Profesor Miguel Aris Yosifides en su cargo por
concurso de Profesor Asistente semidedicación en la asignatura Psicopatologia II; y


CONSIDERANDO:


Que se cometió un error involuntario de redacción en la mencionada resolución.


Que corresponde dejar sin efecto la RHCD-2024-195-E-UNC-DEC#FP a fin de no
generar confusión.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA


Ad referéndum del H. Consejo Directivo


RESUELVE:


ARTÍCULO 1º: Dejar sin efecto la RHCD-2024-195-E-UNC-DEC#FP, relativa a la
renovación de la designación por concurso del Profesor Miguel Aris Yosifides en su
cargo por concurso de Profesor Asistente semidedicación en la asignatura
Psicopatologia II.


ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.









		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RD-2024-1609-E-UNC-DEC#FP

		fecha: Martes 1 de Octubre de 2024

				2024-09-27T13:27:21-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-10-01T11:08:58-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-10-01T11:08:59-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2024-00540993-UNC-ME#FP


 
VISTO


La RD-2024-1521-E-UNC-DEC#FP por la que se designan docentes en distintas Cátedras en cargos de Profesores
Asistentes dedicación simple, que fueron creado por RD-2024-1451-E-UNC-DEC#FP; y


CONSIDERANDO


Que la Profesora Laura Romera Largo y el Profesor Pablo Alberto Dragotto se encontraban de licencia sin goce de
haberes en sus cargos de Ayudantes dedicación simples que fueron suprimidos, por lo que corresponde otorgarles
licencia, en los mismos términos, ahora en sus cargos de Profesores Asistentes dedicación simple RD-2021-1509-E-
UNC-DEC#FP y RD-2024-782-E-UNC-DEC#FP respectivamente.


Que en el caso del Profesor Sebastián Garrido ya se encontraba designado en la misma Cátedra en un cargo
interino suplente de Profesor Asistente dedicación simple, por lo que corresponde dejar sin efecto esta designación.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA 
Ad Referéndum del HCD


RESUELVE


Artículo 1º: Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía a la Profesora Laura Romera
Largo (Legajo 41185) en su cargo interino de Profesora Asistente dedicación simple en la Carrera del Profesorado,
desde el 01.10.24 y mientras dure su designación como Secretaria Académica de esta Facultad.


Artículo 2º: Otorgar al Profesor Pablo Alberto Dragotto (Legajo 55573) licencia sin goce de haberes y por
razones particulares en su cargo interino de Profesor Asistente dedicación simple en el Departamento de
Acompañamiento Terapéutico, desde el 01.10.24 hasta el 15.12.24; encuadrándose la misma en lo dispuesto en el
artículo 49° ap. II inciso b) del CCT Personal Docente – RHCS 1222/14.


Artículo 3º: Designar a la Profesora Rocío Winocur (Legajo 61289) en un cargo interino suplente de
Profesora Asistente dedicación simple en el Departamento de Acompañamiento Terapéutico, desde el 01.10.24 y
hasta el 15.12.24, cubriendo la licencia sin goce de haberes del Profesor Pablo Dragotto.


Artículo 4º: Dejar sin efecto a partir del 01.10.24 la designación del Profesor Sebastián Garrido (Legajo
58347) en un cargo interino suplente de Profesor Asistente dedicación simple en la Cátedra A de Técnicas
Psicométricas, cubriendo la licencia sin goce de haberes en dicho cargo de la Profesora Ana Estefanía Azpilicueta.







Artículo 5°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		numero_documento: RD-2024-1637-E-UNC-DEC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Miércoles 2 de Octubre de 2024

				2024-10-01T14:14:51-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Pablo Antonio Murillo

		cargo_0: Secretario de Consejo

		reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-10-02T10:35:46-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-10-02T10:35:47-0300

		GDE UNC









	fecha: Lunes 4 de Noviembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-210-E-UNC-DEC#FP
		2024-11-01T10:51:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Antonio Murillo
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-04T09:17:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-04T09:17:53-0300
	GDE UNC




